附件2：
2010年度北京市软件企业高级人才

奖励申报指南

根据北京市人民政府办公厅转发市人力社保局市财政局关于《北京市高级人才奖励管理规定》的通知（京政办发〔2010〕40号）,现将2010年北京市软件企业高级人才奖励申报工作有关事项通知如下：

一、奖励范围

经主管部门批准并取得《软件企业认定证书》的企业。

在软件企业聘用连续两年以上的高级管理人才和专业技术人才,其中高级管理人才是指担任企业部门经理以上职务的人员。

二、专项奖励标准

按高级管理人才和专业技术人才本人2009年已缴纳个人工薪收入所得税地方留成部分80%的标准予以奖励。

三、申报资格

（一）企业申报资格

在2009年1月以前成立，并在2009年认定为软件企业，同时通过了2010年软件企业年审的企业。

（二）个人申报资格

在软件企业连续聘用并截止到2010年12月31日前已满两年的在职高级管理人员和专业技术人员且年薪在15万元以上（含15万元）。
四、申报及材料受理时间

（一）申报时间： 截止至2月15日
（二）申报材料受理日：周一至周五
五、申报、审批程序

（一）企业指定专人负责高级人才奖励的申报工作，填写《2010年软件企业高级人才奖励申报工作授权书》（附件1），打印并加盖公章；

（二）网上填写请参考《2010年北京市软件企业高级人才奖励网上申报操作指南》（附件3）,并对所填资料进行核查；

（三）高级人才专项奖励申报表网上初审通过后，企业打印、签字、盖章，并将盖章后的书面材料（见指南第六项）送交软件企业高级人才奖励联合工作组（注：此次无须提供在京购车、购房、培训、投资等消费的发票）；
（四）软件企业高级人才奖励联合工作组由专人对申报材料进行初审;

（五）软件企业高级人才奖励联合工作组将初审合格的名单及相关材料报北京市经济和信息化委员会审核，市人力社保局、市财政局核准；

六、上报材料及装订要求

（一）上报材料

1.企业上报材料

（1）2010年软件企业高级人才奖励申报工作授权书一份（式样见附件1），加盖公章；

（2）享受“北京市高级人才专项奖励”单位基本情况表，一式三份加盖公章（单位基本情况表联系人要与授权书上的联系人一致）；

（3）2010年度北京市高级人才奖励人员汇总表，一式三份加盖公章；

（4）企业法人营业执照复印件一份；

（5）软件企业认定证书复印件一份；

（6）企业需对提供的所有复印件的真实性、有效性负责，并以书面形式声明复印件与原件相符，提供已加盖公章的声明原件一份（参见附件2）。
另:上报材料时请携带2009年度审核批准的高级人才领卡记录，加盖公章。

2．个人上报材料

（1）北京市高级人才专项奖励申报表，一式三份（必须由本人签字，如本人不在需要代签，要有本人的委托书）;
（2）申报人的有效身份证件（身份证或护照）复印件一份；

（3）企业所在地税部门出具的上一年度缴纳个人工资薪金收入所得税完税证明原件一份；(要求申请人个税凭证必须标注以下内容“以上个人所得税缴纳信息与我单位个人所得税代扣代缴申报信息一致，代扣缴单位为****（单位名称）”，并加盖申请单位公章)
（4）申报人任职证明原件（任命书、任职聘书或聘用劳动合同复印件）一份。
注：所有上报材料，申报表及复印件全部用A4纸。
（二）上报材料装订要求
1.企业及个人申报材料提交一套，装订顺序如下：

按指南中第六项1.企业上报材料2.个人上报材料顺序各装订一份。

  2.申报表提交二套，装订顺序如下：

（1）享受“北京市高级人才专项奖励”单位基本情况表；

（2）2010年度北京市高级人才奖励人员汇总表；

（3）北京市高级人才专项奖励申报表。
七、上报材料报送地址及联系方式

（一）上报材料报送地址：北京软件行业协会双软认定服务窗口（找软件企业高级人才奖励联合工作组）
地址：海淀区阜成路67号中关村国家自主创新示范区核心区企业服务中心3层99—100窗口
注：企业服务中心办事机构较多，停车位有限，为了减少不必要的麻烦，建议出租或公交前往。
（二）联系人及联系电话：

陈克荣：82358631/8417/8418/8419/8420-115
李鹏：82358631/8417/8418/8419/8420-113
张朋：51530041-8004  13701084022
王韬：51530041-8003  13911999607
刘涛：68465981/5942/5716转801
叶爱玲：68465981/5942/5716转805
（三）传真：82358691

八、监督投诉

投诉电话：83978734
附件：1.2010年软件企业高级人才奖励申报工作授权书
2.企业信息真实性保证书
3.2010年度北京市软件企业高级人才奖励网上申报操作指南
4.2010年度北京市软件企业高级人才奖励流程图
                        北京软件企业高级人才奖励联合工作组
                            2011年1月10日
附件1：
 2010年软件企业高级人才奖励申报工作

授  权  书

公司授权                 部门、

           职务、           先生\女士负责本公司2010年软件企业高级人才奖励申报工作，负责人联系电话
邮箱地址                         。
公   章

2011年   月   日
附件2：
企业信息真实性保证书

                        公司保证所提交的软件企业高级人才申报资料原件与复印件一致，对企业及员工信息的真实性、有效性负责。

公   章

2011年   月   日
附件3：

2010年北京市软件企业高级人才奖励
网上申报操作指南
1、网上申报网址：  http://210.73.77.3:
2、系统登录：
（1）曾经申报过高级人才奖励的企业网上申报登录方式：
    输入用户名和密码（电话查询）
    身  份：企业
（2）曾经申报过高级人才奖励的个人网上申报登录方式：
 首先以企业身份登录系统，在“维护帐户→注册员工帐户”功能下，可以查看到企业已申报过个人奖励的所有员工列表信息。
    用户名：在“帐号”列下显示的内容作为相对应姓名员工的用户名
    密  码：电话查询
    身  份：个人

（3）未申报过高级人才奖励的企业网上申报
 首先进入“企业预注册”，进行注册并提交。用户名和密码请电话查询。
 企业注册后，须尽快将企业申报纸质版材料提交到北京软件企业高级人才奖励联合工作组，经北京软件企业高级人才奖励联合工作组审核并批准后，企业可使用登记注册的信息继续开展网上申报工作。
（4）未申报过个人奖励的个人网上申报
首先以企业身份登录系统，在“维护帐户→注册员工帐户”功能下，点击“添加新用户”，根据要求将各资料填写齐全。用户名和密码请电话查询。
新个人添加完成后，个人即可使用此用户名和密码进行网上申报。

3、详细操作
以企业身份登录入系统后，在“企业与个人使用手册”功能下，可以了解具体使用方法。
下面仅就一些主要操作做一个简单介绍：
4、针对个人用户的主要操作
以个人身份登录进入系统之后，在“个人申报→申报个人奖励”功能下，点击“申报个人奖励”进行申报。（建议此项工作由企业指定专人负责，而且个人密码不建议更改。）申报时需填写的内容包括：职务、职务类型、在单位担任本职务起止时间、上年年薪、上一年个人所得税工薪收入纳税总额等信息。
5、针对企业用户的主要操作
（1）未申报过双高人才奖励的人员，作为新员工进行添加并提交。（维护帐户→注册员工帐户→添加新用户）
（2）对填完申报个人奖励的员工，其申报内容进行审核，并输入该员工的职务、职务类型、任职时间和企业意见后，提交至受理机构。（待申报列表→申报→提交）
（3）打印已申请待受理奖励的汇总表，了解受理进程。
（4）打印已申请个人奖励列表
附件4：
2010年度北京市软件企业高级人才奖励流程图

N

Y

Y

           Y

http://210.73.77.3:7001/

N

上报市经信委

审批

Y

上报市人力社保局

和财政局核准

企业是否已注册

企业预注册

Y

N

Y

发放奖励

上报书面材料

网上初审

Y

汇总表

个人是否已注册

企业申报（详见附件2）

个人预注册

N

企业（或个人）是否注册是指企业（或个人）以前是否成功申办过奖励，进行过奖励单位（或个人）注册；如没有申办过要进行预注册；

因以后申报都是在北京市高级人才奖励信息管理系统/（http://210.73.77.3:7001）进行，所以企业（或个人）的用户名和密码的输入方法有所变更。

个人材料申报

（详见附件2）

N

N

Y

网上审批要点[审批以前是否申报过，是否超过总额30万额度，是否通过2010年软件企业年审，工薪收入15万以上，企业就职2年以上(截止日期为2010年底)]

书面资料审批要点1.企业情况表2.企业汇总表3.企业营业执照复印件4.企业信息真实性保证书5.人员汇总表6.个人情况表7.身份证或护照复印件(号码要求填报一致、有效)8.任职证明(或劳动合同)(填报时间一致)9.个人完税证明(地税出具的原件)10.须本人签字11.授权书12.上一年度发卡记录１１．］

书面材料初审

N

PAGE
8